
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

1163 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Servicio continuo y discontinuo de mudanzas,
traslado de mobiliario, enseres y documentación en el ámbito del ISCIII.
Expediente: OM0009/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).
4.2) CPV Lote 1: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).
4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  continuo  y  discontinuo  de  mudanzas,

traslado de mobiliario,  enseres y documentación en el  ámbito del  ISCIII.
6.2) Lote 1: Servicio continuo.
6.3) Lote 2: Servicio discontinuo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 1 de julio de 2024.
10.2) Lote 2: 24 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1988

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ANDANZA EMPLEA S.L.
12.1.3) Dirección: Ramón y Cajal, 2, 1º drcha.
12.1.4) Localidad: CIUDAD REAL.
12.1.6) Código postal: 13001.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: OPTIMUS GESTION LOGISTICA, S-L-.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B86559333.
12.2.3) Dirección: Manuel Alonso, 3.
12.2.4) Localidad: Moralzarzal (Madrid).
12.2.6) Código postal: 28411.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 253.627,59 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 411.096,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 253.627,59 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10,50 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 10,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: Avda Monforte de Lemos, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000513647. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de mayo

de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Viernes 17 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 1989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17.2) ID: 280925-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de mayo
de 2024).

17.3) ID: 2024-000513647. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de
mayo de 2024).

17.4) ID: 2025-000032298. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de
enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2025.

Madrid, 14 de enero de 2025.- Directora del ISCIII, Marina Pollán Santamaría.
ID: A250001245-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-16T14:52:46+0100




